
Alergenübersicht
Stand Dezember 2014

KÖRNLESBECK

Lieber Kunde,
in der folgenden Übersicht sind die in unseren Backwaren enthaltenen Allergene mit einem "x" gekennzeichnet:

Gluten 1* Schalenfrüchte 8*

Artikel Nr.:
Gebäckbezeichnung
(Verkehrsbezeichnung)
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0100 Brötchen - Bio x x x x
0101 Mohnbrötchen-Bio x x x x
0102 Sesambrötchen-Bio x x x x
0103 Schrippen-Bio x x x x
0105 Käsebrötchen Bio x x x x x
0109 Laugenbaguette 500g Bio x x x x
0110 Brezel - Bio x x x x
0111 Laugebrötchen-Bio x x x x
0112 -Laugen---Hörnchen- Bio x x x x
0114 Laugen-Croissant bio x x x x x
0115 Laugen-käse-stange Bio x x x x x
0116 Schinken-Käselaugenstange Bio x x x x x
0118 Laugenstange Bio x x x x
0120 Briegel/Seelen -Bio x x x x
0121 genetzte Wecken Bio x x x x
0122 Gewürzbriegel-Bio x x x x
0125 Briegel ohne Kümmelsalz Bio x x x x
0127 Roggenbrötchen Bio x x x x x
0129 Kürbis-Roggen-Brötchen Bio x x x x x
0130 Malzkornbrötchen - Bio x x x x x x
0131 Schweizer Bürli-Bio x x x
0132 Walnussring-Bio x x x
0133 Zwiebelbrot 0,5 kg Bio x x x x
0150 Vinschgerl-Bio x x
0200 Weissbrot-Bio 0,5 kg x x x
0201 Pariserbrote-Bio 0,5 kg x x x
0202 Pariserbrot-Bio 0,25kg x x x
0203 Pariserbrötchen - Bio x x x
0206 Dinkel - Ciabatta bio x x x
0208 Foccacia 140g bio x x x
0209 Ährenbrot 500g x x x x
0211 Kornpariserbrot-Bio  0,25kg x x x
0220 Buttertoastbrot 0,5kg Bio x x x x x
0221 Sesam-Sojatoastbrot 0,5kg Bio x x x x x
0250 Kornbrötchen - Bio x x x x
0251 Kornbrötchen-Mohn-Bio x x x x
0253 Kornbrötchen-Sesam-Bio x x x x
0254 Vollkorndinkelbriegel-Bio x x
1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte 

Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 

(einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- 

oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt 

vorhandenes SO2; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen 
Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!
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0255 Dinkelvollkornbrötchen Bio x x
0256 Vollkorn-Brezel-Bio x x x x
0258 Dinkel-Laugen-Brezel Bio x x x x
0260 Kornstange Bio x x x x
0261 Saatenstange Bio x x x x
0500 Weizenmischbrot-Bio 0,750kg x x x x
0501 Roggenmischbrot Bio 0,5kg x x
0502 Roggenmischbrot Bio 1 kg x x
0510 Kartoffelbrot Bio 1 kg x x
0515 Genetztes Bio 0,75 kg x x
0516 Bauernbrot Bio 1 kg x x
0517 Bauernbrot Bio 2 kg x x
0520 Malzkornbrot Bio 0,5 kg x x x x x
0521 Haferl Bio 0,5 kg x x x x x
0522 Dreikornbrot Bio 0,75kg x x x x x
0900 Dinkelweissbrot 0,5kg Bio x x x
1000 Dinkelvollkornbrot 0,5 kg Bioland x
1010 Hirse-Dinkelvollkornbrot 0,5kg Bioland x x
1015 Dinkel Saatenbrot bio 500g Bioland x x
1020 Dinkelvollkornbrot 1 kg Bioland x
1030 Rheinisches Vollkorn 0,5 kg Bioland x x x
1050 Rheinisches Vollkorn 1kg Bioland x x x
1070 Weizenvollkorn 0,75 kg Bioland x
1180 Vinschgauer Fladen Bioland x x
1190 Leinsamenvollkornbrot 0,5 kg Bioland x x x
1220 Nussvollkornbrot 0,5 kg Bioland x x x x
1520 RS-Vollkornbrot Bioland x
1530 Roggenvollkornbrot 1kg Bioland x
1550 Martinsbrot 2 kg Bioland x x x x
1551 Körnli 0,5 kg Bioland x x x x
1560 Emmerkruste 750g Bio x x x
1600 Kamutvollkornbrot 750g Bio x x
1605 Kamutbrötchen Bio x x
1610 Dinkel-Vollkorn-Toast 750 g Bio x x x x
2010 Körnlebeisser Bio x x x x
2020 Vollkornapfeltasche-Bio x x
2060 Nussecke-Bio x x x x
2121 Walnussbeugel bio x x x x x
1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte 

Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 

(einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- 

oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt 

vorhandenes SO2; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen 
Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!
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2122 Amaretti bio x x
2150 Kokosmakrone Bio x
2160 Linzerschnitte bio x x x x x
2180 Russenbrezel Bio x x x x x
2200 Dinkel-Flachswickel x x x
2210 Dinkel-Brownies bio x x x x
2500 Rosinen-Schnecken Bio x x x x x
2501 Nusshörnchen bio x x x x x x x
2502 Kolatschen Quark bio x x x x x
2503 Quarktasche konventionell x x x
2504 Honig -Nusschnecke Bio x x x x x x
2505 Schoko-Croissant bio x x x x x
2506 Bio-Butter-Croissant x x x x x
2507 Kolatsche-Mohn Bio x x x x x
2508 Butter-Zimt-Schnecke Bio x x x x x
2750 Butter-Hefezopf 0,75 bio x x x x x
2751 Butter-Nusszopf bio x x x x x x x
2752 Butter-Mohnzopf bio x x x x x
2753 Butter-Rosinenbrötchen bio x x x x x
2754 Butterhefezopf ohne Rosinen Bio x x x x x
2755 Butter-Sackschlupfer bio x x x x x
2760 Berliner-Bio x x x x x
2761 Küchle-Bio x x x x x
2763 Glücks-Schwein-Kopf bio x x x x x x x
2766 Mürbteighase Bio x x x x x
2767 Palmbrezel mittel bio x x x x x
2768 Cranberry Brötchen bio x x x x x
2799 Bisquitboden dunkel ganz bio x x
2800 Butter-Sandkuchen Bio x x x
2801 Bisquitboden hell ganz bio x x
2802 Bisquitboden hell halb bio x x
2803 Finnischer Nusskuchen Bio x x x x x
2804 Käsekuchen Bio rund Stück x x x
2805 Muffin Bio x x x
2809 Schoko Muffin Bio x x x
2813 Käse-Schnitte klassisch Bio x x x
2815 Apfelstrudel Mischprodukt x x x x x
3000 Party-Semmel bunt bio x x x
1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte 

Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 

(einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- 

oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt 

vorhandenes SO2; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen 
Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!
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3001 Party-Brezel bio x x x
3002 Party-Semmel o.Bestreuung bio x x x
3003 Party-Briegel-bio x x x
3004 Partyrad-bio x x x x
3005 Kornpartybrötchen bio x x x x
3006 Korn-Partyrad Bio x x x x
3007 Genetze Partywecken bio x x x
3008 14 er Partyrad Bio x x x x
3009 Party Brezeln mit Butter Bio x x x x
3010 Kornparty m.Mohn,Ses.Etc.- bio x x x x
8000 Butterbrezel Bio x x x x

1*=glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen (wie Dinkel und Khorasan-Weizen), Roggen, Gerste, Hafer oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte 

Erzeugnisse; 2*=Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse; 3*=Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse; 4*=Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

5*=Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse; 6*=Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 7*=Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 

(einschließlich Laktose); 8*=Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Paranüsse, Pistazien, Macadamia- 

oder Queenslandnüsse sowie daraus gewonnene Erzeugnisse; 9*=Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse; 10*=Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse; 

11*=Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 12*=Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentrationen von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l als insgesamt 

vorhandenes SO2; 13*=Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse; 14*=Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Trotz größtmöglicher Sorgfalt bei der frischen Herstellung unserer Backwaren können Spuren von allergenen 
Zutaten in all unseren Backwaren nicht ausgeschlossen werden!


